
- 1 - 

 

 

 

 

 

2019 年 10 月 15 日 

 

 各       位 

 会 社 名         株式会社 幸楽苑ホールディングス 

 代表者の役職名         代表取締役社長 新 井 田  昇 

 （東証第一部   コード番号  ７ ５ ５ ４ ） 

 問 い 合 わ せ 先         取締役経営戦略部担当部長 星野 剛 

 Ｔ Ｅ Ｌ         ０２４－９４３－３３５１ 

  https://hd.kourakuen.co.jp/ 

                                                     

台風 19 号の影響に関するお知らせ 

 

この度の台風 19 号により被害を受けられた皆様には、心よりお見舞い申し上げます。10月 13 日

午前７時に、社長をリーダーとする緊急対策本部を立ち上げ、迅速な対応をしているところでござ

いますが、現時点における当社グループの状況につきまして、下記の通りお知らせ致します。 

 

記 

 

１． 被害の状況について  

（１）人的被害の状況について  

現在、当社グループが確認できている情報からは、お客様および従業員等の人的被害はござい 

ません。  

（２）店舗の状況について  

東北・北関東・甲信越地方で営業している一部店舗において、建物・設備の損傷および食材の配

送停止等の理由から営業ができない状況になっております。現時点においては、主に食材配送の停

止により約 150 店舗が営業中止となっており、早期の営業再開に向けて全力で取り組んでおりま

す。  

（３）工場設備の状況について  

水害により、福島県郡山工場への電源供給が遮断された為、同工場での操業を 10 月 13 日より一

時停止しており、また、出荷業務へも影響が出ております。 

操業停止の期間につきましては、当社グループの小田原工場でカバーできる店舗については増産体

制を組む等の対応を検討しております。  

 

２．被害額及び保険について  

店舗及び工場の被害額につきましては現在調査中でございます。なお、店舗・工場ともに損害保

険に加入しております。  

 

３．業績への影響について  

当社グループの当期業績に及ぼす影響は現在調査中ですが、今後、適時開示が必要となった場合

には速やかに開示致します。 関係各位には多大なご心配をお掛けしておりますが、現在、復旧に

向けて全力で取り組んでおります。何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。  

     

以  上 


